

Администрация города Липецка Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 19 им. Н.З. Поповичевой г..Липецка

Семашко ул., д. 68, г. Липецк, 398002 Телефон: 27-65-13; факс: 27-65-13 E-mail: moug19@mail.ru

с-man. <u>moug19@man.re</u> От 01.02.2021г. № б/н Группе компаний "ABEPC"

Отзыв о работе компаний «Аверс»

Администрация и руководитель школьного библиотечного информационного центра МБОУ гимназии №19 им. Н.З. Поповичевой г. Липецка благодарит коллектив компаний «Аверс», в том числе лично Виноградову Марину Игоревну за высокое качество проведённых обучающих занятий — вебинаров по изучению программы «Аверс: Библиотека».

Уважаемая Марина Игоревна, ваши обучающие занятия по ИАС «АВЕРС: Библиотека» были понятными и полезными. Вы настолько подробно, при этом лаконично подали материал, что при апробации полученных знаний не требовалось повторных консультаций. Эффективно организованная коммуникация с обучающимися до и во время обучения, позволяла решать все возникающие вопросы. Обучение удобное, разделы сгруппированы по темам, все исключительно по существу и в доступной форме. Записи вебинаров, позволяют просмотр занятий в любое удобное для слушателя время и необходимы для последующего использования в работе. Огромное спасибо, Марина Игоревна! Благодарим Вас за Ваш профессионализм и терпение!

В школьном ИБЦ гимназии программа установлена, ведётся её заполнение. ИАС «АВЕРС: Библиотека» очень удобна в использовании, логически понятна, соответствует действующим требованиям учёта библиотечных фондов. На сегодняшний день ведётся работа по созданию каталога учебников и учебных пособий гимназии. Заполнение разделов, к сожалению, идёт очень медленно и этому причина, действующие в образовательных учреждениях правила введённые в связи с пандемией — много времени уходит на работу в режиме дистанционного сопровождения деятельности библиотеки.

Выражаем признательность всем специалистам компании «Аверс» и разработчикам программы ИАС «АВЕРС: Библиотека», надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество в области консультирования и поддержки программы ИАС «АВЕРС: Библиотека».

Руководитель МБОУ гимназии №19

им. Н.З. Поповичевой г. Липецка

Р.Е. Пиндюрина

Руководитель школьного ИБЦ МБОУ гимназии №19 им. Н.З. Поповичевой г. Липецка

Е.М. Клявина